
tràmit d’audiència, es procedirà a la desestimació de l’esmentada petició.
Marratxí, 23 de juny de 2009. = PD EL REGIDOR DE L’AREA ECO-

NOMICA = TOMEU OLIVER PALOU
‘INFORME JURÍDIC RELATIU A LA TRAMITACIO DE L’EXPE-

DIENT 414/09 DEL NEGOCIAT D’AIGÜES.

Se sol·licita del Tècnic que subscriu que s’emeti informe jurídic sobre
l’assumpte de referència, complint informar el següent:

Atesa la consulta plantejada per l’Enginyer municipal, es considera que la
interessada haurà de completar la documentació presentada per tal d’acreditar
que, en efecte, l’avaria es va detectar i arreglar en el següent trimestre a la pro-
ducció dels fets. La nota aportada no és un document fefaent, raó per la que
s’haurà d’aportar la factura i/o el documento de peritatge i reparació de l’asse-
gurança.

En quant a les dates de la petició de la revisió, en efecte l’Ordenança no
té un previsió específica al respecte. No obstant, l’aplicació de la tarifa reduïda
es fonamenta en què l’usuari hagi actuat amb la diligència deguda. En el cas que
ens ocupa, es demana la revisió de 3 trimestres, quan en principi la fuita es
podria haver detectat i arreglat en el segon trimestre, una vegada rebuda la pri-
mera facturació excessiva. A més sembla que les liquidacions es troben ja en via
executiva. Per tant, es considera que la interessada hauria de justificar i acredi-
tar adequadament els motius del retard en la tramitació de la seva sol·licitud.
Únicament en el cas que s’acrediti una causa raonable es podria admetre la revi-
sió d’aquests rebuts.

En conseqüència, procedeix comunicar a la interessada que haurà de
millorar la seva sol·licitud, concedint-se un termini de deu dies perquè pugui
presentar els documents i justificacions assenyalats per tal d’acreditar que va
actuar amb la diligència deguda. En cas contrari, es desestimarà la petició.

El que s’informa als efectes oportuns.
Marratxí, 18 de juny de 2009. = EL TECNIC D’ADMINISTRACIO

GENERAL.’’

Marratxí, 01 d’Octubre de 2009
PD EL REGIDOR ECONOMIA, TOMEU OLIVER PALOU

———————————

En relación con los expedientes tramitados en el Departamento de
Tributación y siendo imposible practicar la notificación administrativa de la
resolución a las personas interesadas por causas no imputables a la
Administración, y después de haber intentado realizar las siguientes notifica-
ciones:

- A la señora María Pilar Amengual Vazquez, en la calle Convent núm. 4
de Marratxí (2veces)

Y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley 30/92
sobre Regímen Jurídico de las Administraciones Publicas y Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999 de 13 de enero, por el
presente Edicto se notifica el siguiente requerimiento, que dice lo siguiente:

‘SECCIÓN: A.E.F.
NEGOCIADO: TRIBUTACIÓN
REF.: AGUAS
EXPTE: 1665/08 
A consecuencia de su instancia presentada en fecha 25/02/09, solicitando

la revisión de los recibos de la tasa de suministro de agua y alcantarillado del 2º,
3º y 4º trimestre/07, (contador núm. 06103491), de la calle Convent núm. 4, por
fuga en las instalaciones interiores de agua, i de conformidad con el contenido
del informe emitido por el Técnico de Administración General en fecha
18/06/09, por la presente se le concede un plazo de diez días hábiles, para mejo-
rar su petición presentando los documentos y justificaciones señaladas con el fin
de acreditar que actuó con la debida diligencia.

Se adjunta fotocopia del informe del Técnico de Administración General
mencionado anteriormente. Indicándole que transcurrido el mencionado plazo
sin hacer uso del trámite de audiencia, se procederá a la desestimación de la
mencionada petición.

Marratxí, 23 de Junio de 2009. = PD EL REGIDOR DEL ÁREA
ECONÓMICA = TOMEU OLIVER PALOU

‘INFORME JURÍDICO RELATIVO A LA TRAMITACIÓN DEL EXPE-
DIENTE 414/09 DEL NEGOCIADO DE AGUAS.

Se solicita del Técnico que suscribe que se emita informe jurídico sobre
el asunto de referencia, cumpliendo informar lo siguiente:

En atención a la consulta planteada por el Ingeniero municipal, se consi-
dera que la interesada deberá completar la documentación presentada para acre-
ditar que, en efecto, la avería se detectó i arregló en el siguiente trimestre a la
producción de los hechos. La nota aportada no es un documento fehaciente,
razón por la que se deberá aportar la factura y/o el documento de peritaje i repa-
ración del seguro.

En relación a las fechas de la petición de la revisión, en efecto, la
Ordenanza no contiene una previsión específica al respecto. No obstante, la
aplicación de la tarifa reducida se fundamenta en que el usuario haya actuado
con la diligencia debida. En el caso que nos ocupa, se solicita la revisión de 3
trimestres, cuando en principio la fuga se podría haber detectado i arreglado en
el segundo trimestre, una vez recibida la primera facturación excesiva. Además,
parece que las liquidaciones se encuentran ya en vía ejecutiva. Por tanto, se con-
sidera que la interesada debería justificar i acreditar adecuadamente los motivos
del retraso en la tramitación de su solicitud. Únicamente en el caso de que se
acredite una causa razonable se podría admitir la revisión de estos recibos.

En consecuencia, procede comunicar a la interesada que deberá mejorar
su solicitud, concediéndose un plazo de diez días para que pueda presentar los
documentos i justificaciones señalados con el fin de acreditar que actuó con la
diligencia debida. En caso contrario, se desestimará la petición.

Lo que se informa a los efectos oportunos.
Marratxí, 18 de Junio de 2009. = EL TECNICO DE ADMINISTRACIÓN

GENERAL’’

Marratxí, 01 de Octubre de 2009
PD EL REGIDOR ECONOMIA, TOMEU OLIVER PALOU

— o —

Ajuntament de Muro
Num. 22707

De conformitat amb l’article 59.5 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre,
de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administra-
tiu comú, amb la nova redacció donada per la Llei 24/ 2001, de 27 de desembre,
i atès que ha estat impossible notificar al Sr. Francisco Marimón Jaume, es pro-
cedeix mitjançant aquesta publicació a la formal notificació, que resulta del
següent tenor literal:

‘NOTIFICACIÓ
(Exp. 4/2002)
Per la present us notifico que, en data 2 de juliol de 2009, s’ha dictat el

següent Decret de Batlia:
‘En data 9 de gener de 2002, el zelador de la Corporació va aixecar acta

d’inspecció d’obres per l’existència d’una presumpta infracció urbanística al
Polígon 4, Parcel·la 59 ‘Son Carbonell’, del terme municipal de Muro, consis-
tent en construcció d’una edificació d’uns 100 m2, sense llicència municipal
d’obres. A l’Acta es constata que el propietari de la parcel·la és el Sr. Francisco
Marimon Jaume, amb DNI. 43.024.303-C.

Mitjançant Decret de Batlia de 23 de gener de 2009 s’iniciava l’expedient
de restabliment de la legalitat urbanística i es requeria que es sol·licités la
corresponent llicència per a legalitzar les obres.

L’arquitecte tècnic municipal en el seu informe de data 21 de gener de
2002 va valorar les obres en 24.550,19 € (4.084.808 pessetes).

Atès que les obres exposades estan subjectes a llicència municipal prèvia,
d’acord amb el que disposa l’article 2 de la Llei 10/1990, de 23 d’octubre, de
Disciplina Urbanística; i la norma 1.2.02 del Pla General d’Ordenació Urbana
de Muro (BOIB núm. 91, de 28 de juny de 2003).

Per tot això, s’adopta la següent

RESOLUCIÓ
1. Decretar la incoació d’expedient sancionador al Sr. Francisco Marimon

Jaume, amb DNI núm. 43.024.303-C, en qualitat de propietari, de conformitat
amb l’article 72 de la Llei 10/1990, de 23 d’octubre, de disciplina urbanística i
l’article 8 del Decret 14/1994, per estimar haver comès la infracció urbanística
següent: ‘construcció d’una edificació d’uns 100 m2’, sense llicència municipal
d’obres; realitzades al Polígon 4, Parcel·la 59 ‘Son Carbonell’, del terme muni-
cipal de Muro.

2. Als efectes del que disposa l’article 8.1 apartat c) del Decret 14/1994,
es fa constar que, d’acord amb l’article 27.1 c) de la Llei 10/1990, es tracta
d’una suposada infracció urbanística consistent en la realització d’una actuació
que, subjecta a llicència, s’ha realitzat en contra de les determinacions d’aques-
ta, a la qual li podrà correspondre una sanció de multa del 50 al 100% del valor
de les obres executades, d’acord amb l’article 45 f) de la Llei 10/1990; tot això
sense perjudici del resultat de la instrucció.

3. D’acord amb el que disposa l’article 8.1 apartat e) del Decret 14/1994
i l’article 39 de la Llei 10/1990, l’òrgan competent per a la resolució del proce-
diment es el Sr. batle; a excepció de què en la resolució s’imposi una sanció de
quantia superior a 60.101’21 euros, ja que en aquests casos l’òrgan competent
és el Consell Insular de Mallorca.

4. Es dóna la facultat a cada un dels responsables que puguin reconèixer
voluntàriament la seva responsabilitat i, si n’és el cas, efectuar el pagament de
la sanció pecuniària que correspongui, amb els efectes establerts en els articles
10 i 11 de Decret 14/1994.

5. Designar com a instructor de l’expedient sancionador el Sr. Joan

299BOIB 27-10-2009Num. 157



Llompart Forteza i com a secretari al Sr. Xavier Morlà Cuesta, d’acord amb el
que disposa l’article 66.1 de la Llei 10/1990, sense perjudici de què cadascun
dels quals pugui ésser recusat si els afectats entenen que qualsevol d’ells inco-
rre en alguna o algunes de les causes previstes a l’article 29 de la Llei 30/1992,
de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del
Procediment Administratiu Comú. Aquesta recusació s’haurà de presentar per
escrit i es podrà interposar en qualsevol moment de la tramitació de  l’expedient.

6. De conformitat amb el que disposa l’article 8.3, amb relació a l’article
8.1.h), del Decret 14/1994, els interessats disposen d’un termini de QUINZE
DIES, comptador a partir del dia següent a la data de recepció de la notificació
de la present resolució, per formular al·legacions i proposar els mitjans de prova
que pretenguin fer servir.

7. Notificar la present resolució als interessats.’
Muro, 6 de juliol de 2009
L’Oficial Major, Secretari per substitució legal . Sgt. Bartomeu Marimon

Simó’

Muro, 7 d’octubre de 2009.
El Batle, Sgt.: Martí  Fornés Carbonell.

— o —

Ajuntament de Sa Pobla
Num. 22749

Per fe significar que en data de 14 d’octubre s’ha dictat Resolució de
Batlia que a la lletra diu:

‘D’acord amb el que disposa l’article 20 de la Llei Orgànica 15/1999, de
13 de desembre, de Protecció de Dades de Caràcter Personal i atès l’informe de
secretaria.

RESOLC:
Primer .- Aprovar la creació dels fitxers municipals que s’indiquen:

DENUNCIES
a) Finalitat i usos dels fitxers:
Es destina als usos de gestió sancionadora estadística de seguretat vial de

actuacions policials, gestió de recaptació, gestió econòmica i de procediments
administratius 

b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de
caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los

Denunciats i afectats
c) El procediment de recollida de les dades de caràcter personal.
Persones Físiques o Jurídiques i el seu representant
d) La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de

caràcter personal inclosos en ells mateixos.
Dades de caràcter identificatiu: DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telè-

fon. Dades  relatives a infraccions administratives.
e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-

rències de dades que es preveien a països tercers.
Forces i cossos de seguretat, Organismes judicials
No hi ha previst transferències a tercers països
f) Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer.
Secretaria
g) Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició
Secretaria de l’Ajuntament
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible.
mitjà
i)Sistemes de tractament
mixt

POLIESPORTIU
a) Finalitat i usos dels fitxers:
Gestió de registrar als usuaris del serveis del poliesportiu
b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de

caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los
Usuaris del Poliesportiu
c) El procediment de recollida de les dades de caràcter personal.
Persones Físiques o Jurídiques i el seu representant 
d) La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de

caràcter personal inclosos en ells mateixos.
Dades de caràcter identificatiu: DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telè-

fon.
e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-

rències de dades que es preveien a països tercers.
Clubs esportius i federacions
No hi ha previst transferències a tercers països
f) Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer.

Secretaria
g)Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició
Secretaria de l’Ajuntament
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible.
bàsic
i)Sistemes de tractament
mixt

CENS CANINO
a) Finalitat i usos dels fitxers:
Cens Canins: Gestió de la tramitació de la llicencia per la tinència de ani-

mals potencialment perillosos. Elaboració del cens canins municipal per poder
dur un control i seguiment del cans potencialment perillosos

b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de
caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los

Amos dels animals
c)El procediment de recollida de les dades de caràcter personal.
Persones Físiques o Jurídiques i el seu representant
d)La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de

caràcter personal inclosos en ells mateixos.
Dades de caràcter identificatiu: DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telè-

fon de l’amo dels animals.
e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-

rències de dades que es preveien a països tercers.
Organismes judicials, Forces i cossos de seguretat
No hi ha previst transferències a tercers països
f)Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer.
Secretaria
g)Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició
Secretaria de l’Ajuntament
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible.
bàsic
i)Sistemes de tractament
mixt

PERSONAL
a) Finalitat i usos dels fitxers:
Es destina a gestió de personal i nòmines, control de incompatibilitat, for-

mació de personal, gestió econòmica i de tresoreria. Control de les incidències
dels empleats del Ajuntament: Entrada, sortida, assistència a cursos de forma-
ció, asuntos propis, etc. 

b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de
caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los

Personal contractat i candidats
c) El procediment de recollida de les dades de caràcter personal.
Persones Físiques o Jurídiques i el seu representant
d) La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de

caràcter personal inclosos en ells mateixos.
Dades de caràcter identificatiu: DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telè-

fon. Dades acadèmiques i professionals, detalls del carrec
e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-

rències de dades que es preveien a països tercers.
Seguretat Social, Hisenda, Entitats financeres, tribunal de comptes o equi-

valent, entitats sanitàries.
No hi ha previst transferències a tercers països
f) Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer.
Secretaria
g) Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,

rectificació, cancel·lació i oposició
Secretaria de l’Ajuntament
h)Les mesures de seguretat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible.
bàsic
i)Sistemes de tractament
mixt

BIBLIOTEQUES
a) Finalitat i usos dels fitxers:
Es destina a registrar als usuaris del servei de biblioteques i les activitats

per la gestió de les funcions assignades.
b)Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de

caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los
Usuaris del servei
c)El procediment de recollida de les dades de caràcter personal.
Persones Físiques 
d)La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de

caràcter personal inclosos en ells mateixos.
Dades de caràcter identificatiu: DNI/NIF, nom i llinatges, direcció, telè-

300 BOIB Num. 157 27-10-2009


